
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 in materia di assegni 
di ricerca; 

VISTO  lo Statuto; 
VISTO   il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art. 22 della 
Legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

RICHIAMATO il D.D. n. 11048/2023 – Prot. n. 241823 del 12/10/2023 di emanazione 
del bando per la selezione per n. 1 Assegno dell’Area Biomedica relativo al 
programma “Studio del tartaro antico e moderno come matrice di 

rilevazione dell'uso di sostanze ad azione farmacologica e droghe d'abuso”, 
successivamente rettificato con D.D. n. 11341/2023 – Prot. n. 247998 del 
18/10/2023; 

RICHIAMATO il D.D. n. 12152/2023 – Prot. n. 264896 del 03/11/2023 mediante il quale 
è stata nominata la commissione giudicatrice; 

RICHIAMATO il D.D. n. 12915/2023 – Prot. n. 278818 del 20/11/2023 di approvazione 
degli atti della procedura, pubblicato all’Albo Ufficiale con Rep. n. 

13909/2023 – Prot. n. 278823 del 20/11/2023; 
RILEVATO che nel predetto atto, per mero errore materiale, la decorrenza dell’Assegno di 

ricerca di cui al menzionato bando era stata indicata nella data del 01/12/2023; 
CONSIDERATO che l’articolo 2 del bando di concorso, rubricato “Conferimento dell’assegno 

- Rinnovo”, dispone che “l’assegno è conferito per la durata di 12 mesi con 
decorrenza 01/01/2024”; 

RITENUTO pertanto opportuno rettificare il decreto di approvazione atti di cui al D.D. n. 
12915/2023 – Prot. n. 278818 del 20/11/2023; 
 

DECRETA 
 

la rettifica del proprio decreto di approvazione degli atti della procedura, limitatamente 
all’indicazione della decorrenza dell’assegno di ricerca dal titolo “Studio del tartaro antico e 

moderno come matrice di rilevazione dell'uso di sostanze ad azione farmacologica e 

droghe d'abuso” da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze della Salute per un importo di 
€ 19.367,00; la suddetta attività si svolgerà nell’ambito del progetto PRIN 2022_VAIANO - 
Ancient materia medica, modern therapeutic substances and drugs of abuse through dental 
calculus – CUP B53D23002090001, conferito alla Dott.ssa Alexandra DIMITROVA. L’assegno 
di ricerca avrà decorrenza dalla data del 01/01/2024. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Paolo Bonanni 


		2023-11-28T09:09:48+0100
	PAOLO BONANNI




